
Satzung zur Änderung der  
Prüfungs- und Studienordnung für den Studiengang Pharmazie  

an der Universität Regensburg 
 

Vom 25. April 2025 
 

 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 sowie Art. 84 Abs. 
2 Sätze 1 und 3 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität 
Regensburg folgende Änderungssatzung: 

 
§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Studiengang Pharmazie an der Universität Regensburg 
vom 20. September 2023, wird wie folgt geändert: 

 
1. § 4 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 

a. Die Satznummerierung von Satz 1 sowie Satz 2 werden gestrichen. 
b. In Satz 1 werden - -  
 

2. A  
 

3. 
 

 
4. Anlage 1 wird wie folgt geändert: 

 
a. Allgemeine Chemie für Biologen, Wirtschaft-

schemiker und Pharmazeuten
gefügt: 
 
1 Ernährungslehre VL 2    
 

 
b. 

 
 

c. Bei der Chemie einschließlich der Analytik der organischen Arznei-, Hilfs- 
und Schadstoffe  

 
 

 
§ 2 

 
1Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt mit Ausnahme von § 1 Nr. 
1 auch für bereits immatrikulierte Studierende; § 1 Nr. 1 gilt nur für Studierende, die ihr Studium 
ab dem Wintersemester 2025/26 aufnehmen. 
 
 
 
 

die Worte „mindestens DSH 2" durch die Angabe „DSH 3" ersetzt.

In § 13 Abs. 4 Satz 1 werden die Worte „und auf § 7 Abs. 2 A ppO" gestrichen.

In § 14 Abs. 3 Satz 5 werden die Worte „spätestens ein Jahr" durch die Worte „innerhalb der
nächsten zwei Semester" ersetzt.

Nach der Tabellenzeile mit der Veranstaltung „
" wird eine neue Tabellenzeile mit folgendem Wortlaut ein-

Bei der Veranstaltung „Pharmazeutische und medizinische Terminologie" wird in der Spalte
„FS" die Angabe „2" durch die Angabe „1 oder 2" ersetzt.

Veranstaltung „
" werden in der Spalte „Zugangsvoraussetzungen" die Worte „der Veran¬

staltung" durch die Worte „des Praktikums" ersetzt.



Ausgefertigt aufgrund Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 29. Januar 2025, des 
Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit und Pflege vom 14. April 2025 
(Az.: G32a-G8544.1-2023/1-10) sowie der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regens-
burg vom 25. April 2025. 
 
Regensburg, den 25. April 2025 
Universität Regensburg 
Der Präsident 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Udo Hebel 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 25. April 2025 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 25. April 2025 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 25. April 2025. 


	Satzung zur Änderung der
	Prüfungs- und Studienordnung für den Studiengang Pharmazie
	an der Universität Regensburg
	§ 1

